
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00022/2018 (SRP)

Às 12:10 horas do dia 03 de agosto de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. VALTER FELIX DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
0001584-11.2018, Pregão nº 00022/2018. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1 

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 3.134.429,7600 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ZELO LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.843.268,0000 , com 
valor negociado a R$ 2.814.116,7800 . 

Itens do grupo: 

1 - Prestação de Serviços de Motorista 

2 - Prestação de Serviços de Motorista 

3 - Prestação de Serviços de Motorista 

Item: 1 - GRUPO 1 

Descrição: Prestação de Serviços de Motorista 
Descrição Complementar: Contratação do serviço de condução de veículos para autoridades e servidores do 
Edifício-Sede do TRE/PB, localizado a Av. Princesa Isabel, 201, Centro, João Pessoa/PB. 44 horas semanais. 
POSTO PERMANENTE. Conforme Termo de Referência, Anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: POSTO DE TRABALHO 
Valor estimado: R$ 53.485,4400 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ZELO LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 48.020,0000 , com 
valor negociado a R$ 48.012,2200 e a quantidade de 25 POSTO DE TRABALHO . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
31/07/2018 
15:58:49

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ZELO LOCACAO DE MAO 
DE OBRA EIRELI, CNPJ/CPF:10.339.944/0001-41, Melhor lance : R$ 

48.020,0000, Valor Negociado : R$ 48.012,2200. Motivo: Valor 
informado na proposta, após correções

Homologado 
03/08/2018 
12:10:37

VALTER 
FELIX DA 

SILVA 

Item: 2 - GRUPO 1 

Descrição: Prestação de Serviços de Motorista 
Descrição Complementar: Contratação do serviço de condução de veículos para autoridades e servidores do 
Fórum Eleitoral de João Pessoa, localizado a Rua Odon Bezerra, 309, Tambiá, João Pessoa/PB. 44 horas 
semanais. POSTO PERMANENTE. Conforme Termo de Referência, Anexo I do edital.

Página 1 de 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

18/09/2018http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termohom.asp?prgcod=736001&co_no_uasg=7...



Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: POSTO DE TRABALHO 
Valor estimado: R$ 53.485,4400 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ZELO LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 48.442,0000 , com 
valor negociado a R$ 48.012,2200 e a quantidade de 4 POSTO DE TRABALHO . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/07/2018 
15:58:49

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ZELO LOCACAO DE MAO 
DE OBRA EIRELI, CNPJ/CPF:10.339.944/0001-41, Melhor lance : R$ 

48.442,0000, Valor Negociado : R$ 48.012,2200. Motivo: Valor 
informado na proposta, após correções

Homologado 
03/08/2018 
12:10:37

VALTER 
FELIX DA 

SILVA 

Item: 3 - GRUPO 1 

Descrição: Prestação de Serviços de Motorista 
Descrição Complementar: Contratação do serviço de condução de veículos para autoridades e servidores do 
Edifício-Sede do TRE/PB, localizado a Av. Princesa Isabel, 201, Centro, João Pessoa/PB. 44 horas semanais. 
POSTO TEMPORÁRIO. Conforme Termo de Referência, Anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: POSTO DE TRABALHO 
Valor estimado: R$ 52.778,4000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ZELO LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 48.300,0000 , com 
valor negociado a R$ 47.392,0800 e a quantidade de 30 POSTO DE TRABALHO . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
31/07/2018 
15:58:49

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ZELO LOCACAO DE MAO 
DE OBRA EIRELI, CNPJ/CPF:10.339.944/0001-41, Melhor lance : R$ 

48.300,0000, Valor Negociado : R$ 47.392,0800. Motivo: Valor 
informado na proposta, após correções

Homologado 
03/08/2018 
12:10:38

VALTER 
FELIX DA 

SILVA 

Item: 4 

Descrição: Prestação de Serviços de Motorista 
Descrição Complementar: Contratação do serviço de condução de veículos para autoridades e servidores do 
Fórum Eleitoral de Campina Grande, localizado a Av. Rio Grande do Sul, s/n, Liberdade, Campina Grande/PB. 44 
horas semanais. POSTO PERMANENTE. Conforme Termo de Referência, Anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: POSTO DE TRABALHO 
Valor estimado: R$ 53.485,4400 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ZELO LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 47.739,9900 , com 
valor negociado a R$ 47.733,7200 e a quantidade de 4 POSTO DE TRABALHO . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de Fase 17/07/2018 
14:14:05

- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 
31/07/2018 
15:59:02 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ACROPOLE 
COMERCIO E SERVICOS LTDA ME, CNPJ/CPF: 11.233.325/0001-

30, Melhor lance: R$ 47.735,0000, Valor Negociado: R$ 

Página 2 de 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

18/09/2018http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termohom.asp?prgcod=736001&co_no_uasg=7...



47.733,7200

Homologado 
03/08/2018 
12:10:29

VALTER 
FELIX DA 

SILVA 

Cancelamento de 
homologação 

23/08/2018 
19:38:04

VALTER 
FELIX DA 

SILVA 

A empresa vencedora do item recebeu penalidade de proibição 
de contratar com o Poder Público e, em função disso, o contrato 

não poderá ser formalizado.

Volta de Fase 
24/08/2018 
10:11:14

- Volta de Fase para Habilitação

Volta de Fase 
29/08/2018 
14:12:33

- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 
06/09/2018 
17:03:29

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ZELO LOCACAO 
DE MAO DE OBRA EIRELI, CNPJ/CPF: 10.339.944/0001-41, 

Melhor lance: R$ 47.739,9900, Valor Negociado: R$ 
47.733,7200

Homologado 12/09/2018 
19:52:49

VALTER 
FELIX DA 

SILVA 

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

Página 3 de 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

18/09/2018http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termohom.asp?prgcod=736001&co_no_uasg=7...


